
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Miércoles 27 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 10532

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
83

82

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL

8382 Anuncio de licitación de: Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto
Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta. Objeto: Adquisición de dos
equipos de telemando digitales con detectores planos para el Hospital
Universitario de Ceuta. Expediente: P.A. 1/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión
Sanitaria en Ceuta.

1.2) Número de identificación fiscal: S5100013A.
1.3) Dirección: Urbanizacion Loma Colmenar s/n.
1.4) Localidad: Ceuta.
1.5) Provincia: Ceuta.
1.6) Código postal: 51003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES630.
1.9) Teléfono: 856907000.
1.10) Fax: 856907065.
1.11) Correo electrónico: sersum.ae.ceuta@ingesa.mscbs.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uL1vg88L0cR7h85%2Fpmmsfw%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

5. Códigos CPV: 33111000 (Aparatos para radiología).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES630.

7. Descripción de la licitación: Adquisición de dos equipos de telemando digitales
con detectores planos para el Hospital Universitario de Ceuta.

8. Valor estimado: 437.810,94 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Miércoles 27 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 10533

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
83

82

11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (declaración
sobre el volumen global de negocios referido a los tres últimos ejercicios
disponibles  en  función  de  la  fecha de  creación  o  inicio  de  actividad  del
empresario. se requiere que la empresa licitadora acredite en al menos uno
de los tres ejercicios fiscales el  importe igual  o superior  al  exigido en el
anuncio de licitación 440.000 euros).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (relación  de
principales  suministros  efectuados  en  los  tres  últimos  años  de  similar
naturaleza que incluya importe, fecha y destinatario publico o privado. el
importe que se debe acreditar será como mínimo el importe anual acumulado
en el año de mayor ejecución por importe igual o superior al 70 % del valor
estimado del contrato 306.467,64 euros).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) ampliación plazo de garantia  (Ponderación: 5%).
18.2) oferta económica (Ponderación: 45%).
18.3) criterios de adjudicacion mediante juicios de valor (Ponderación: 50%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 20 de marzo de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión
Sanitaria en Ceuta. Urbanizacion Loma Colmenar s/n. 51003 Ceuta, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 4 de abril  de 2019 a las 11:00.
Hospital Universitario de Ceuta. Loma colmenar /n - 51003 ceuta, España.

21.2.2)  Apertura sobre oferta técnica:  28 de marzo de 2019 a las 11:00.
Hospital  Universitario  de  Ceuta.  Loma  Colmenar  s/n  -  51003  ceuta,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta técnica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: hospital universitario de ceuta.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 50 Miércoles 27 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 10534

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
83

82

25.1.2) Dirección: loma colmenar s/n.
25.1.3) Localidad: Ceuta.
25.1.5) Código postal: 51003.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: sersum.ae.ceuta@ingesa.mscbs.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-118550.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (15 de febrero de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 15 de febrero de 2019.

Ceuta, 15 de febrero de 2019.- Gerente de Atención Sanitaria de Ceuta, Carlos
Javier Ramírez Rodrigo.

ID: A190009577-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-26T18:10:30+0100




